
SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1º 3 SOPHIA FERNANDES RODRIGUES ESCOLA PREPARATÓRIA GENIOS 14/03/2011

4 MARJORIE LETICIA RAMOS OLIVEIRA ESCOLA LITERAL 23/05/2011

5 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 10/04/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 2 LIV MURARO DE CARVALHO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 13/09/2011

3 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012

4 MELANIE YASMIN SCHINKEIN COLÉGIO BATISTA MARANATA 13/12/2011

5 GIOVANNA EDUARDA DE SOUZA ENNES COUTINHO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/02/2011

6 SARAH FONTOURA DE BARROS COLÉGIO BOM JESUS 04/08/2011

7 MARIA TAHIRA MUNHOZ DA ROCHA COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 25/08/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 JÚLIA FARIAS DE CARVALHO COLÉGIO POSITIVO 09/11/2011

2 JULIANA MOREIRA FURTADO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

3 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 23/05/2013

4 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 08/06/2012

5 NATÁLIA HINÇA SCHNEIDER COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 25/08/2012

6 ISADORA RODRIGUES DE CASTRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 13/03/2013

7 RAFAELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 08/05/2013

8 VALENTINA CURY ABREU ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 17/05/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4ª 1 LAURA CARNEIRO CANDIDO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

2 HELENA GUIMARÃES DE MESQUITA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 30/12/2013

3 ANA LAURA KERN CARDIAS COLÉGIO POSITIVO 29/05/2013

4 MARTINA MAYER PALUDETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 30/10/2012

5 ELIZABETH DAL MAGRO DOERL COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 09/01/2013

6 LUIZA MARCHI MUXFELDT COLÉGIO BOM JESUS 13/05/2011

7 LORENA LOTH VICENTE COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 18/10/2013

8 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/07/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

5ª 1 LUIZA RIOS RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 15/05/2013

2 AMANDA LOPES BRZEZINSKI COLÉGIO POSITIVO 25/06/2013

3 MARIA LUIZA PINHEIRO SEMICEK COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 25/01/2012

4 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012

5 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013

6 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012

7 LAURA MARIA VASCONCELLOS ROMANELLI COLÉGIO INTEGRAL 18/04/2011

8 MARIANE WEIGERT JORDAN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 19/01/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 NICOLAU ZEGHBI NETO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 22/03/2011

4 CRISTOPHER RIBAS PINTO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

5 AUGUSTO COMANDULLI DE ANDRADE COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/04/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 BRUNO SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 21/09/2012

2 DAVI LIMA DEFERT COLÉGIO SANTA CÂNDIDA 13/03/2013

III COPA ESCOLAR DE CURITIBA / 49º JOGOS ESCOLARES DE CURITBA - NATAÇÃO - 28 DE SETEMBRO 
BALIZAMENTO COMPLETO

LOCAL: CLUBE DA GENTE BOA VISTA (Rua Joaquim da Costa Ribeiro, 319 - Bairro Alto)                     -          28 DE SETEMBRO DE 2024           -                      AQUECIMENTO 08H ÀS 08:30H
                                                                                                                                                                          CATEGORIA SUB 13

RECORDE - MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK - COLÉGIO BOM JESUS - 00'12''69 - 2023

2ª PROVA - 25M LIVRE MASCULINO SUB13

1ª PROVA - 25M LIVRE FEMININO SUB13

RECORDE - LUIZA DELLA VILLA - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 00'13''06 - 2023



3 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013

4 BRUNO VIANA FORTES DE SÁ COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 31/01/2011

5 JOÃO GABRIEL SCHLOEGEL ZACARIAS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 05/09/2012

6 KENZO WATANABE LAU COLÉGIO POSITIVO 05/11/2012

7 ANDRÉ HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA COLÉGIO BATISTA MARANATA 25/10/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 GABRIEL CALDAS MANOCCHIO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 28/07/2011

2 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 25/04/2013

3 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/12/2012

4 GUILHERME DE LARA ZANDONÁ COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 10/01/2012

5 LUIS GUSTAVO BENTO DE SOUZA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 24/08/2011

6 BERNARDO BITTENCOURT PERES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/11/2012

7 JOÃO OCTAVIO FERREIRA DE LIRA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 03/09/2011

8 KADU STREMEL NOSSABEIN PEDROZO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 28/08/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4ª 1 FELIPE ALMEIDA PRESTES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 04/07/2013

2 PEDRO CABRERA CIRINO DOS SANTOS ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 30/03/2013

3 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012

4 FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO COLÉGIO POSITIVO 31/08/2013

5 JOAQUIM NORBERTO DOS SANTOS COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 20/02/2012

6 TIAGO LEMOS DE LACERDA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 09/05/2011

7 JOSE GEOVANE DE ASSIS FILHO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 06/02/2013

8 LEONARDO PENS VIEIRA CORREA COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

5ª 1 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012

2 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA 26/01/2012

3 FRANCISCO DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 15/02/2011

4 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 02/10/2012

5 EDUARDO TONETTO MENDES RAKUCKI COLÉGIO POSITIVO 19/07/2012

6 DANTE ALVES GASPAR COLÉGIO VILA MILITAR 25/01/2013

7 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012

8 HENRIQUE MACEDO SALOMÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/05/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 MELANIE YASMIN SCHINKEIN COLÉGIO BATISTA MARANATA 13/12/2011

4 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012

5 LARISSA VALÉRIA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2010

RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 2 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 06/12/2012

3 MARTINA MAYER PALUDETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 30/10/2012

4 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013

5 ISADORA MURTA MUSSI DE ALBUQUERQUE COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 17/08/2012

6 RAFAELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 08/05/2013

7 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012

3 ALEXANDRE CELLI SCHNEIDER COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

4 LUIS GUSTAVO BENTO DE SOUZA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 24/08/2011

5 MATEUS DOS ANJOS GUERRA COLÉGIO POSITIVO 11/04/2013

6 PEDRO CABRERA CIRINO DOS SANTOS ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 30/03/2013

7 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013

3ª PROVA - 25M BORBOLETA FEMININO SUB 13

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JEJUS - 00'14''61 - 2022

4ª PROVA - 25M BORBOLETA MASCULINO SUB 13

RECORDE - FABRIZZIO BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'13''31 - 2022



SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 KENZO WATANABE LAU COLÉGIO POSITIVO 05/11/2012

2 FABIO CHIQUITO DO BRASIL COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 11/05/2011

3 LUCAS ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 25/08/2011

4 PEDRO HENRIQUE CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 31/08/2011

5 JOÃO ANDRÉ PESCH DE ALMEIDA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 31/05/2011

6 FRANCISCO DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 15/02/2011

7 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012

8 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 ANDRÉ CABRERA CIRINO DOS SANTOS COLÉGIO INTERNACIONAL EVEREST 28/01/2011

2 RAFAEL GUIZUN JANNUZI COLÉGIO BOM JESUS 27/12/2011

3 JOÃO GABRIEL SCHLOEGEL ZACARIAS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 05/09/2012

4 HENRIQUE DE MACEDO MARTYNYCHEN COLÉGIO BOM JESUS 19/12/2011

5 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013

6 HEMRIQUE VIEIRA KARUTA COLÉGIO POSITIVO 03/10/2011

7 HENRIQUE MACEDO SALOMÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/05/2012

8 BRUNO VIANA FORTES DE SÁ COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 31/01/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO 11/05/2013

4 ELIZABETH DAL MAGRO DOERL COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 09/01/2013

5 HELENNA BANZATTO KREIA PEREIRA DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 11/07/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 2 SOPHIA FERNANDES RODRIGUES ESCOLA PREPARATÓRIA GENIOS 14/03/2011

3 MARIA ANTÔNIA DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 14/08/2012

4 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 11/05/2012

5 HELENA GUIMARÃES DE MESQUITA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 30/12/2013

6 NATÁLIA HINÇA SCHNEIDER COLÉGIO POSITIVO 25/08/2012

7 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012

8 LIV MURARO DE CARVALHO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 13/09/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 ANA LAURA KERN CARDIAS COLÉGIO POSITIVO 29/05/2013

2 LAURA MARIA VASCONCELLOS ROMANELLI COLÉGIO INTEGRAL 18/04/2011

3 LUIZA RIOS RODRIGUES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 15/05/2013

4 RAFAELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 08/05/2013

5 ISADORA MURTA MUSSI DE ALBUQUERQUE COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 17/08/2012

6 MARIANE WEIGERT JORDAN COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/01/2013

7 LUIZA MARCHI MUXFELDT COLÉGIO BOM JESUS 13/05/2011

8 ISABELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 22/10/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 02/10/2012

3 MATHEUS AMSLER GARCEZ COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 04/08/2013

4 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/04/2012

5 TIAGO LEMOS DE LACERDA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 09/05/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 MATEUS DOS ANJOS GUERRA COLÉGIO POSITIVO 11/04/2013

2 JOÃO ANDRÉ PESCH DE ALMEIDA COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 31/05/2011

3 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012

4 CRISTOPHER RIBAS PINTO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

5 MATHEUS COSTA LOPES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 27/03/2012

6 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012

RECORDE - MARCELO LUPARIA VANHAZEBROUCK - COLÉGIO BOM JESUS - 00'16''22 - 2023

RECORDE - NINA ROCHA RIBEIRO DA SILVA - COLÉGIO BOM JESUS - 00'17''62 - 2023

5ª PROVA - 25M PEITO FEMININO SUB 13

6ª PROVA - 25M PEITO MASCULINO SUB 13



7 GAEL GLUCK COLÉGIO POSITIVIO 28/01/2011

8 GUILHERME GONÇALVES PLOCHARSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 01/08/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 RAFAEL GUIZUN JANNUZI COLÉGIO BOM JESUS 27/12/2011

2 KADU STREMEL NOSSABEIN PEDROZO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 28/08/2013

3 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013

4 PEDRO HENRIQUE CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 31/08/2011

5 BERNARDO BITTENCOURT PERES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/11/2012

6 ARTHUR ANCAI FREIRE COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 09/01/2010

7 NICOLAU ZEGHBI NETO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 22/03/2011

8 GIUSEPPE MARQUARDT DITTERICH COLÉGIO BOM JESUS 27/09/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO 11/05/2013

4 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 10/04/2012

5 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 2 NATÁLIA HINÇA SCHNEIDER COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 25/08/2012

3 SOPHIA FERNANDES RODRIGUES ESCOLA PREPARATÓRIA GENIOS 14/03/2011

4 VALENTINA CURY ABREU ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 17/05/2013

5 LARISSA VALÉRIA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2010

6 GEOVANA GABRIELA FRANÇA MELO DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 20/01/2011

7 GABRIELA TADRA SFEIR COLÉGIO POSITIVO 04/03/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 26/02/2012

2 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 06/12/2012

3 LAURA MARIA VASCONCELLOS ROMANELLI COLÉGIO INTEGRAL 18/04/2011

4 JULIA FARIAS DE CARVALHO COLÉGIO POSITIVO 09/11/2011

5 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 23/05/2013

6 LAURA CARNEIRO CANDIDO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

7 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/07/2013

8 MARIANE WEIGERT JORDAN COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 19/01/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4ª 1 LORENA LOTH VICENTE COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 18/10/2013

2 LUIZA RIOS RODRIGUES COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 15/05/2013

3 ALICE KARAM BARBOSA LIMA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/12/2012

4 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 08/06/2012

5 MARIA TAHIRA MUNHOZ DA ROCHA COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 25/08/2011

6 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012

7 RAFAELLE MATOS DE SOUZA COLÉGIO BOM JESUS 24/04/2011

8 AMANDA LOPES BRZEZINSKI COLÉGIO POSITIVO 25/06/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 EDUARDO TONETTO MENDES RAKUCKI COLÉGIO POSITIVO 19/07/2012

3 ANDRÉ HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA COLÉGIO BATISTA MARANATA 25/10/2011

4 JORGE HEINDRICKSON RANDIG BÉLICO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 02/10/2012

5 MATHEUS AMSLER GARCEZ COLÉGIO POSITIVO 04/08/2013

6 MANOEL JAIR DOS SANTOS DA SILVA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 21/07/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 ARTHUR ANCAI FREIRE COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 11/08/2012

2 LEONARDO PENS VIEIRA CORREA COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012

3 PEDRO CABRERA CIRINO DOS SANTOS COLÉGIO INTERNACIONAL EVEREST 28/01/2011

4 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/02/2012

8ª PROVA - 25M COSTAS MASCULINO SUB 13

RECORDE - LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS - COLÉGIO ESTADUAL GELVIRA CORREA PACHECO - 00'15''62 - 2023

RECORDE - LARISSA ARAUJO FELIX - COLÉGIO BOM JESUS - 00'16''02 - 2023

7ª PROVA - 25M COSTAS FEMININO SUB 13



5 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/03/2012

6 LUCAS LUIZ COELHO PEREIRA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 27/01/2012

7 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/04/2012

8 RENÉ OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 03/04/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 GIUSEPPE MARQUARDT DITTERICH COLÉGIO BOM JESUS 27/09/2012

2 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 25/04/2013

3 KENZO WATANABE LAU COLÉGIO POSITIVO 05/11/2012

4 JOSÉ GEOVANE DE ASSIS FILHO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 06/02/2013

5 RAVI OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 10/08/2013

6 DAVI LIMA DEFERT COLÉGIO SANTA CÂNDIDA 13/03/2013

7 FELIPE ALMEIDA PRESTES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 04/07/2013

8 ALEXANDRE CELLI SCHNEIDER COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012

3 ANA LAURA KERN CARDIAS COLÉGIO POSITIVO 29/05/2013

4 LETICIA DE ALMEIDA DIAS COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 18/02/2012

5 NATALIA OLIVEIRA D'PROSPERO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 06/12/2012

6 ANA LUISA FORMAGINI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 20/04/2011

7 ISABELLA CLARA DERNIS COLÉGIO GABRIELA MISTRAL 05/10/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 GABRIELA TADRA SFEIR COLÉGIO POSITIVO 04/03/2012

2 HELENNA BANZATTO KREIA PEREIRA DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 11/07/2013

3 ISADORA FERNANDES BUENO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/07/2013

4 ISADORA RODRIGUES DE CASTRO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 13/03/2013

5 ALICE KARAM BARBOSA LIMA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/12/2012

6 MARIA TAHIRA MUNHOZ DA ROCHA COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 25/08/2011

7 MARIA LUIZA PINHEIRO SEMICEK COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 25/01/2012

8 MARJORI LETICIA RAMOS OLIVEIRA ESCOLA LITERAL 23/05/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 ISABELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 22/10/2011

2 LIV MURARO DE CARVALHO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 13/09/2011

3 JULIANA MOREIRA FURTADO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

4 GEOVANA GABRIELA FRANÇA MELO DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 20/01/2011

5 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 11/05/2012

6 MARTINA MAYER PALUDETTO COLÉGIO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 30/10/2012

7 ISABELA VIEIRA CECON FERREIRA COLÉGIO RUI BARBOSA 19/05/2012

8 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 26/02/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4ª 1 SARAH FONTOURA DE BARROS COLÉGIO BOM JESUS 04/08/2011

2 LUISA DELLA VILLA YANG COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 08/10/2012

3 ELIZABETH DAL MAGRO DOERL COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 09/01/2013

4 MARIA ANTÔNIA DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 14/08/2012

5 GIOVANNA EDUARDA DE SOUZA ENNES COUTINHO COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/02/2011

6 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012

7 JULIA GABRIELLY DA SILVA RODRIGUES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 10/04/2012

8 RAFAELLE MATOS DE SOUZA COLÉGIO BOM JESUS 24/04/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 3 GABRIEL CALDAS MANOCCHIO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 28/07/2011

4 LEONARDO PENS OLIVEIRA COLÉGIO BOM JESUS 03/07/2012

5 FABIO CHIQUITO DO BRASIL COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 11/05/2011

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'30''22 - 2022

RECORDE - JOSHUA GOMIDE CAPRARO - COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR - 00'26''74 - 2022

9ª PROVA - 50M LIVRE FEMININO SUB 13

10ª PROVA - 50M LIVRE MASCULINO SUB 13



SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 ISAAC MOREIRA CURY DE DEUS COLÉGIO BOM JESUS 19/06/2012

2 LEONARDO BERNARDO IURK COLÉGIO DOM BOSCO AHÚ 14/04/2012

3 RAFAEL BERNARDI IURKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 14/04/2012

4 GIUSEPPE MARQUARDT DITTERICH COLÉGIO BOM JESUS 27/09/2012

5 BRUNO SUFREDINI MACHADO COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 21/09/2012

6 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012

7 EDWARD LUIZ SANTIAGO COLÉGIO BOM JESUS 02/02/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 GUILHERME DE LARA ZANDONÁ COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 10/01/2012

2 GUILHERME GONÇALVES PLOCHARSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 01/08/2011

3 ANDRÉ CABRERA CIRINO DOS SANTOS COLÉGIO INTERNACIONAL EVEREST 28/01/2011

4 BRUNO VIANA FORTES DE SÁ COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 31/01/2011

5 EHAB MOAYADA AHMAD ABDALLAH COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 23/04/2012

6 AUGUSTO COMANDULLI DE ANDRADE COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 28/04/2011

7 DAVI LIMA DEFERT COLÉGIO SANTA CÂNDIDA 13/03/2013

8 HENRIQUE DE MACEDO MARTYNYCHEN COLÉGIO BOM JESUS 19/12/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

4ª 1 ANDRÉ HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA COLÉGIO BATISTA MARANATA 25/10/2011

2 MANOEL JAIR DOS SANTOS DA SILVA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 21/07/2011

3 HENRIQUE MACEDO SALOMÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 07/05/2012

4 JOÃO OCTAVIO FERREIRA DE LIRA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 03/09/2011

5 FÁBIO LUIZ SCANDOLARA LOUREIRO COLÉGIO POSITIVO 31/08/2013

6 JOÃO EDUARDO ARANTES HOINATSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 30/12/2011

7 LUIZ GUSTAVO BENTO DE SOUZA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 24/08/2011

8 DANTE ALVES GASPAR COLÉGIO VILA MILITAR 25/01/2013

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

5ª 1 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 08/03/2012

2 TIAGO LEMOS DE LACERDA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 09/05/2011

3 FRANCISCO DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 15/02/2011

4 RENÉ OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 03/04/2011

5 GAEL GLUCK COLÉGIO POSITIVO 28/01/2011

6 JOÃO GABRIEL SCHLOEGEL ZACARIAS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 05/09/2012

7 HENRIQUE VIEIRA KARUTA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 03/10/2011

8 JOAQUIM NORBERTO DOS SANTOS COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 20/02/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 SARAH FONTOURA DE BARROS COLÉGIO BOM JESUS 04/08/2011

3 ISABELA ROSSI MATTIOLI COLÉGIO POSITIVO 22/10/2011

4 LAURA TELES RAMOS BACK COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 11/05/2012

5 ANA LUISA FORMAGINI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 20/04/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 MARIA ANTÔNIA DALMUT MORETTO COLÉGIO POSITIVO 14/08/2012

2 HELENNA BANZATTO KREIA PEREIRA DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 11/07/2013

3 ISADORA MURTA MUSSI DE ALBUQUERQUE COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 17/08/2012

4 LETICIA DE ALMEIDA DIAS COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 18/02/2012

5 HELENA GUIMARÃES DE MESQUITA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 30/12/2013

6 LUIZA MARCHI MUXFELDT COLÉGIO BOM JESUS 13/05/2011

7 LETICIA JUSTUS ZIELINSKI COLÉGIO POSITIVO 11/05/2013

8 LIV MURARO DE CARVALHO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 13/09/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 RAFAEL BERNARDI IURKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 14/04/2012

12ª PROVA - 50M PEITO MASCULINO SUB 13

RECORDE - MURILO BRAGA AMATUZZI - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 00'36''65 - 2019

11ª PROVA - 50M PEITO FEMININO SUB 13

RECORDE - LUANA YOSHIE KIMURA - COLÉGIO DA POLICIA MILITAR - 00'39''44 - 2023



3 CRISTOPHER RIBAS PINTO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

4 LEONARDO LAUAND LORENCI COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 06/03/2013

5 BRUNO SUFREDINI MACHADO CLOÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 21/09/2012

6 PEDRO HENRIQUE CAVASSIN IEGER COLÉGIO BOM JESUS 31/08/2011

7 MATHEUS COSTA LOPES COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 27/03/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 ARTHUR ANCAI FREIRE COLÉGIO ESTADUAL ERMELINO DE LEÃO 11/08/2012

2 ERIC SZPAK DE VASCONCELOS COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 29/06/2012

3 RAFAEL GUIZUN JANNUZI COLÉGIO BOM JESUS 27/12/2011

4 MATEUS DOS ANJOS GUERRA COLÉGIO POSITIVO 11/04/2013

5 NICOLAU ZEGHBI NETO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 22/03/2011

6 GAEL GLUCK COLÉGIO POSITIVO 28/01/2011

7 GUILHERME GONÇALVES PLOCHARSKI COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 01/08/2011

8 LUCAS ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 25/08/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1º 2 AMANDA SAKURA TAMASHIRO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 23/05/2013

3 LAURA CARNEIRO CANDIDO DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

4 ALICE KARAM BARBOSA LIMA COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 11/12/2012

5 LARISSA VALÉRIA MOZZAQUATRO ESCOLA MUNICIPAL ERASMO PILOTO 13/10/2010

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 LAURA ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 31/07/2013

2 VALENTINA CURY ABREU ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 17/05/2013

3 MARJORIE LETICIA RAMOS OLIVEIRA ESCOLA LITERAL 23/05/2011

4 BEATRIZ GALDINO DA SILVA COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 08/06/2012

5 MARTINA TALLÃO BENKE COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 02/01/2012

6 LAURA LAZZAROTTI MATIAS COLÉGIO SANTO ANJO 19/03/2012

7 ANA LUISA FORMAGINI DA SILVA COLÉGIO BOM JESUS 20/04/2011

8 MARIA TAHIRA MUNHOZ DA ROCHA COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 25/08/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 LETICIA DE ALMEIDA DIAS COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 18/02/2012

2 GEOVANA GABRIELA FRANÇA MELO DOS SANTOS COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 20/01/2011

3 RAFAELLE MATOS DE SOUZA COLÉGIO BOM JESUS 24/04/2011

4 RAFAELA EIDAN DE OLIVEIRA COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 26/02/2012

5 JULIANA MOREIRA FURTADO COLÉGIO BOM JESUS 27/01/2011

6 MELANIE YASMIN SCHINKEIN COLÉGIO BATISTA MARANATA 13/12/2011

7 ANA CLARA MARTINS COLÉGIO BOM JESUS 03/12/2012

8 GABRIELA TADRA SFEIR COLÉGIO POSITIVO 04/03/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª 2 ISAAC MOREIRA CURY DE DEUS COLÉGIO BOM JESUS 19/06/2012

3 ANGELO SCHMITZ DE FRANÇA FERREIRA COLÉGIO DA POLÍCIA  MILITAR 25/04/2013

4 GABRIEL CALDAS MANOCCHIO COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 28/07/2011

5 MANOEL JAIR DOS SANTOS COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 21/07/2011

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

2ª 1 FABIO CHIQUITO DO BRASIL COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 11/05/2011

2 HENRIQUE VIEIRA KARUTA COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR 03/10/2011

3 ALEXANDRE CELLI SCHNEIDER COLÉGIO BOM JESUS 21/02/2011

4 RAFAEL BERNARDI IURKI COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 14/04/2012

5 BRUNO VANZO ASSUMPÇÃO COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 15/05/2012

6 EDUARDO TONETTO MENDES RAKUCKI COLÉGIO POSITIVO 19/07/2012

7 NICOLAS SCHWARTZ DE MELLO ARAUJO COLÉGIO BOM JESUS 14/08/2012

14ª PROVA - 50M COSTAS MASCULINO SUB 13

RECORDE - FABRIZZIO BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'32''69 - 2022

13ª PROVA - 50M COSTAS FEMININO SUB 13

RECORDE - MARINA BULLA LANARO - COLÉGIO BOM JESUS - 00'35''56 - 2022



SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

3ª 1 MATEUS ALBRETCH MITTMANN COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 08/03/2012

2 HENRIQUE DE MACEDO MARTYNYCHEN COLÉGIO BOM JESUS 19/12/2011

3 LUCAS ARTIGAS PINHEIRO COLÉGIO VILA MILITAR 25/08/2012

4 GUILHERME LOCATELLI BANINI COLÉGIO INTERATIVA 26/01/2012

5 LEONARDO BERNARDO IURK COLÉGIO DOM BOSCO AHÚ 14/04/2012

6 RENÉ OSTERNACK ERBE COLÉGIO BOM JESUS 03/04/2011

7 ANDRÉ CABRERA CIRINO DOS SANTOS ESCOLA INTERNACIONAL EVEREST 28/01/2011

8 LUIZ FELIPE KOSTIUK COLÉGIO DA POLICIA MILITAR 21/03/2012

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

COLÉGIO BOM JESUS

COLÉGIO POSITIVO

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª

COLÉGIO POSITIVO

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

COLÉGIO BOM JESUS

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

COLÉGIO POSITIVO

RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 00'56''37 - 2022

7

3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M LIVRE FEMININO SUB 13

RECORDE - COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR - 01'00''93 - 2023

4 COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

2 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

7 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

6 COLÉGIO BOM JESUS

5

16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M LIVRE MASCULINO SUB 13

2

4 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

5

6 COLÉGIO POSITIVO

COLÉGIO BOM JESUS



SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

COLÉGIO BOM JESUS

COLÉGIO POSITIVO

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

SÉRIE RAIA ATLETA INSTITUIÇÃO DATA TEMPO COLOCAÇÃO PONTOS RECORDE

1ª

COLÉGIO POSITIVO

COLÉGIO BOM JESUS

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

7 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

3 COLÉGIO BOM JESUS

2 COLÉGIO POSITIVO

4 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

5 COLÉGIO BOM JESUS

COLÉGIO POSITIVO6

7

7 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

6 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

4 COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

5 COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

17ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M MEDLEY FEMININO SUB 13

RECORDE - COLÉGIO MARISTA PARANAENSE - 01'10''02 - 2019

18ª PROVA - REVEZAMENTO 4X25M MEDLEY MASCULINO SUB 13

RECORDE - COLÉGIO BOM JESUS - 01'04''35 - 2022

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ

COLÉGIO MARISTA PARANAENSE3


